

اخبار

افزایش ۴۵ درصدی بیمه اتباع خارجی و ایرانیان شاغل در خارج از کشور

سازمان تامین اجتماعی از افزایش ۴۵ درصدی بیمه اتباع خارجی و ایرانیان شاغل در خارج از کشور خبر داد.براساس گزارش دفتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی سازمان تامین‌اجتماعی در سال‌های ۹۴ تا ۹۵، اتباع خارجی زیرپوشش خدمات سازمان از ۱۷ هزار و ۹۸۸ نفر به ۲۶ هزار ۱۹۸ نفر افزایش یافته که نشان‌دهنده افزایش ۴۵ درصدی بوده است. همچنین در سال ۹۵ بیشترین رشد بیمه‌شدگان از نوع بیمه‌پردازی به ترتیب مربوط به بازرسی و گروه بیمه‌شدگان خاص (مجموع حرف و مشاغل آزاد و اختیاری) بوده است. براساس آمارهای اداره کل اتباع سازمان تامین‌اجتماعی، اداره کل شهرستان‌های استان تهران توانسته است دو سال پیاپی درسال‌های ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ رتبه برتر درکل کشور در خصوص جذب‌اتباع را کسب کند.داریوش صالح‌پور مدیرکل تامین‌اجتماعی شهرستان‌های تهران در این خصوص گفت: این اداره کل طبق بازرسی‌های انجام گرفته از محل کارگاه‌ها نسبت به جرح اسامی اتباع یکپانه که درکارگاه‌های مشمول قانون تامین‌اجتماعی اشتغال دارند، با جدیت اقدام کرده است. همچنین پس از تشکیل اداره کل اتباع، تعاملات لازم با این اداره کل و دفاتر کالت اتباع آن خارجی برقرار شد. برگزاری جلسه با اداره کل کار استان و مکاتبات به عمل آمده با نهادهای و ادارات و شرکت‌های مستقر در حوزه شعب تابعه که احتمال به‌کارگیری اتباع خارجی را داشتند، از قبیل شرکت ملی گاز و اداره آب و فاضلاب وپایانه های مسافربری و همچنین مکاتبات با شهرداری‌ها و بخشدارهای‌ها، تعامل و اطلاع‌رسانی لازم برای عقد قرارداد بیمه حرف و مشاغل آزاد و بیمه اجباری اتباع خارجی از دیگر اقدامات برای جذب این افراد بوده است. وی افزود: براساس مکاتبات انجام گرفته از سوی اداره کل اتباع خارجی، اطلاعات ۳۲ هزار و ۳۰۰ نفر از اتباع خارجی دارای مجوز اشتغال در محدوده عملکرد شعب تابعه این اداره کل اعلام شد و با تلاش گسترده واحد بازرسی کارگاه‌های شعب تابعه تا مردادماه سال جاری ۱۱هزار و ۸۳۸ نفر تبعه خارجی در کارگاه‌های مشمول بیمه اجباری قانون تامین اجتماعی ثبت نام شده‌اند. همچنین تعداد زیادی از لیست افراد معرفی شده مذکور دارای نشانی نامشخص بوده را در مشاغل ساختمانی یا کارگاه‌های غیرمشمول بیمه اجباری قانون تامین اجتماعی اشتغال داشته‌اند که با اطلاع‌رسانی و توزیع بروشور و راهنما و نصب بنر و برقراری تماس تلفنی درمجموع ۹۴۸ نفر نیز در قالب بیمه حرف و مشاغل آزاد جذب شدند و مجموع بیمه‌شدگان اصلی اتباع خارجی به ۱۲هزار و ۷۸۶ نفر رسیده است. به گفته وی، بخش زیادی از اتباع خارجی بیمه‌شده این اداره کل از کشورهای افغانستان، پاکستان، بنگلادش، ترکیه، چین، عراق و هندوستان هستند.صالح‌پور در خصوص برنامه‌های اداره کل برای جذب بیشتر اتباع خارجی گفت: با برگزاری جلسات بیشتر با ادارات کل تعاون، کار ورفاه اجتماعی و انجام دادن بازرسی‌های دقیق تلاش مضاعف خود را برای بهبود و افزایش هرچه بیشتر در جذب اتباع خارجی به کار خواهیم گرفت. همچنین تعامل خود را با کارفرمایان به منظور به کارگیری اتباع دارای کارت اقامت و کارت کار تقویت خواهیم کرد تا از این طریق نسبت به بیمه کردن اتباع خارجی شاغل در کارگاه همانند سایر شاغلان اقدام کنیم.

سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار برترین سازمان کشور معرفی شد

در همایش ملی بزرگداشت روز ملی دامپزشکی، سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار از سوی سازمان دامپزشکی کشور به عنوان سازمان برتر کشوری انتخاب شد.در همایش ملی بزرگداشت روز ملی دامپزشکی که در سالن اجلاس صدا و سیما و به حضور تمامی دست اندرکاران بخش های دولتی و خصوصی مرتبط با موضوع دامپزشکی برگزار شد سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار از سوی سازمان دامپزشکی کشور به عنوان سازمان برتر کشوری در توزیع بهداشتی و با کیفیت مواد پروتئینی خام دامی انتخاب شد.گفتنی است، سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار با دارا بودن سه سامانه عرضه عمده مواد پروتئینی و فراورده‌های لبنی و گوشتی در میادین میوه و تره بار بهمن، بحث و پیروزی و سه مرکز عرضه بهداشتی میوه زنده، ۶۰ مرکز عرضه گوشت بسته‌بندی در محل و دهها غرفه عرضه مواد پروتئینی در بیش از دویست میدان و بازار میوه و تره‌بار در سطح کلانشهر تهران، بزرگترین، مهمترین و موثرترین مجموعه توزیع و عرضه محصولات پروتئینی در سطح کشور را دارا می‌باشد که با استفاده از کادر مجرب بهداشتی شامل دامپزشکان و کارشناس بهداشت و صنایع غذایی و با همکاری ادارات دامپزشکی استان تهران و مدیران میادین و روسای بازارهای تحت پوشش خود و اجرای طرح های نظارتی از جمله قرنطینه درون سازمانی نسبت به نظارت و کنترل دقیق کیفیت و بهداشت محصولات اقدام می‌نماید.

یادداشت

جرایِ عوامل روانی زمینه ساز سرطان

دکتر فاطمه صادقی متخصص روان شناسی و استادیار دانشگاه

در بیست سال اخیر یک تمایل تحقیقی جدیدی تشکیل شده است، که صریحاً ارتباط بین عوامل روانی و فعالیت سیستم ایمنی را مورد بررسی قرار می دهد. این اقدام جدید روان شناسی، عصب شناسی و ایمنی شناسی را می توان به طور خلاصه اینطور بیان کرد که وقتی انسان احساس می کند زندگی اش از مسیر خود خارج شده است یا اینکه دردهای ما بیش از شادمانی ماست(بخش روانی) که در نتیجه هم هورمونهای استرس نورآدرنالین و کورتیزل آزاد می کند. این هورمونها سیستم عصبی را به فعالیت در می آورد، ضربان قلب را سریعتر کرده و باعث افزایش

جعفری دولت آبادی به «اعتبار علم قاضی» در نظام حقوقی ایران اشاره کرد و با تصریح به این که امروزه برخی از احکام بر اساس علم قاضی صادر و اجرا می‌شود، انتظار وزیر اطلاعات که دستگاه قضایی را ملزم به رعایت نظر آن وزارت به عنوان ضابط قوه قضاییه دانسته، مغایر قانون خواند.

سیزدهمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران با موضوع تحقیقات مقدماتی، روز یکشنبه بیست و سوم مهر ماه سال جاری با حضور معاونان دادستان و سرپرستان نواحی، سرپرستان دوابر نظارت بر زندان دادرسی تهران و دادیاران تحقیق سه ناحیه از دادرسی تهران، به ریاست عباس جعفری دولت‌آبادی برگزار شد.

قریب به سه چهارم موتورسیکلت سواران فاقد گواهینامه رانندگی موتور می‌باشند

دادستان تهران با اشاره به آمار موتورسیکلت‌های شناسایی شده به میزان ۱۱ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۲۳۶ دستگاه، تعداد گواهینامه‌های رانندگی موتور که در سراسر کشور صادر شده را ۲۸۳ هزار و ۹۰۰ فقره اعلام نمود که به نسبت شمار موتورسیکلت‌ها، یک چهارم را تشکیل می‌دهد و نتیجه گرفت: این امر موید آن است که قریب به سه چهارم موتورسیکلت سواران فاقد گواهینامه رانندگی موتور می‌باشند و با عنایت به اهمیت آسیب‌های وارد به جان افراد و دیه صدمات بدنی و فوت‌ها، بررسی راهکارها برای کلان شهری مانند تهران ضروری است.

دولت‌آبادی افزون بر مشکلات مرتبط با تردد موتورسواران، به دور دور کردن خودروهای لوکس و گران‌قیمت را نیز اشاره کرد و گفت: صرف مدیریت موتورسواران، اگر چه ضروری است، اما انضباط اجتماعی را به طور کامل محقق نمی‌سازد. وی این آمار را گوشه‌ای از مشکلات انضباط اجتماعی در کلان شهرها دانست و ضمن تأکید بر ضرورت ورود سرپرستان دادرסהا به موضوع، اظهار داشت: معتمدین مشکل موتورسیکلت سوارا قابل مدیریت است، اما همه دستگاه‌های مرتبط باید فعال شوند و دادستانی نیز از حیث همکاری با دیگر دستگاه‌ها اعلام آمادگی می‌نماید.

دادستان تهران با اشاره به اظهارات خود پیرامون آرایشگاه‌های غیرمجاز زنانه طی هفته گذشته که با توجه به گزارش پلیس، شمار آرایشگاه‌های غیرمجاز را بیش از واحدهای صنفی مجاز در این عرصه اعلام نموده بود، اظهار داشت: این مشکل که در صوفد دیگر نیز وجود دارد، ناشی از آن است که پس از پیروزی انقلاب اسلامی، هیچ‌گاه بحث انضباط اجتماعی به طور جدی مورد توجه قرار نگرفته است.

جعفری دولت‌آبادی به عنوان مثال به فعالیت صنف قهوه‌خانه‌ها پرداخت و در بیان رویکرد قانون کار از این نسبت به مواد دخلی، ماده ۱۰۴ قانون منع مصرف مواد دخانی را قرائت نمود که به موجب آن، مصرف دخانیات در اماکن عمومی

و وسایل نقلیه عمومی جرم محسوب می‌شود؛ و در ادامه افزود: هم‌چنین به موجب مواد دیگر قانون اخیرالذکر عرضه، فروش، حمل و نگهداری فراورده‌های دخانی قاچاق، جرم انکاری شده و ماده ۱۰ این قانون انجام هرگونه تبلیغات مغایر با این قانون را جرم و مستوجب جزای نقدی دانسته است. دادستان تهران سپس با طرح این سوال که «چرا به رغم تصویب قانون، شمار قهوه‌خانه‌ها، قلیان‌سراها و رستوران‌هایی که قلیان عرضه می‌کنند روز به روز افزایش می‌یابد»، در پاسخ اظهار داشت: وقتی انضباط اجتماعی وجود ندارد، پدیدار شدن قارچ‌گونه قلیان‌سراها و عرضه‌قلیان در رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها را شاهد هستیم؛ چرا که سال‌های متمادی است که بحث جمع کردن قلیان در جلسات مسوولان مربوطه طرح می‌گردد و هر بار که این موضوع مطرح می‌شود، با توجیه جلویی‌ری از بیکاری عده‌ای، راهکاری اتخاذ نمی‌گردد.

از عرضه قلیان در اماکن عمومی جلوگیری شود

دادستان تهران واحدهای صنفی که قلیان عرضه می‌نمایند را در سه گروه تقسیم بندی نمود و قهوه‌خانه‌های سنتی و قدیمی را که پیش از پیروزی انقلاب نیز وجود داشته و فعالیت آن‌ها عرضه چای و قلیان بوده را مستثنی نمود و اظهار داشت: این اماکن اکثرا در مناطق کارگری و نزدیک کارگاه‌ها استقرار دارند و لذا از موضوع بحث خارج هستند، اما در خصوص دو گروهی که طی این چند سال اخیر اضافه شده‌اند شامل قلیان سراها و رستوران‌ها باید گفت قلیان سراها خدمت دیگری جز قلیان ارائه نمی‌دهند و به محلی برای وقت تلف کردن جوان‌ها تبدیل شده‌اند؛

لزوم همکاری دستگاه‌های ذریط در جلوگیری از عرضه مواد دخانی

جعفری دولت‌آبادی عدم رفع مشکل عرضه مواد دخانی را ناشی از سلیقه‌ای نواحی نمودن قانون در کشور دانست و از سرپرستان نواحی دادرسا خواست به صنف‌های مرتبط با قلیان مانند قلیان سراها و

دادستان تهران اعلام کرد:

منع عرضه قلیان در اماکن عمومی



رستوران‌ها، غیر از قهوه‌خانه‌های سنتی قدیمی از طریق صنف و با همکاری پلیس اخطار دهند که ظرف مدتی محدود، عرضه‌قلیان را متوقف نمایند. وی وظیفه صنف مربوطه و پلیس را منع عرضه قلیان‌ها در این اماکن با تدبیر لازم دانست و با اشاره به فتوای تحریم تنباکو در دوره قاجاریه، اظهار داشت: آن زمان مردم قلیان‌ها را شگستند، آیا ما نیز باید قلیان‌ها را بشکنیم یا به نحوی دیگر تدبیر نماییم؟

دادستان تهران در پاسخ به این سوال، با اشاره به آسیب‌های جسمی و اجتماعی و تلفات انسانی ناشی از استعمال مواد دخانی افزود: استعمال قلیان و سیگار برای سلامت شهروندان مضر است. نمی‌گوییم قلیان‌ها را بشکنید، اما معتقدیم باید موجی ایجاد شود تا قلیان‌ها جمع‌آوری و به گلدان‌های گل تبدیل شود. متأسفانه امروزه ضرب‌المثل قدیمی که «دود از کنده بلند می‌شود» به تدریج مستحیل شده و با توجه به اقبال جوانان و برخی ورزشکاران نسبت به استعمال قلیان، باید گفت امروزه دود از قلیان برخی ورزشکاران و جوانان بلند می‌شود و این که گروهی از ورزشکاران گرفتار قلیان هستند، نشان از آن دارد که مشکل جدی و نیازمند توجه بیشتر است.

جعفری دولت‌آبادی از برنامه دادستانی تهران برای برگزاری جلسه‌ای با مسوولان مربوطه پیرامون قلیان‌سراها به عنوان یکی از مصادیق آسیب‌های اجتماعی در هفته جاری خبر داد و از سرپرستان نواحی دادرسی تهران خواست با دعوت از متصدیان اصناف مرتبط با موضوع مذکور در حوزه خود، به آن‌ها تذکر لازم را بدهند و در صورت اقدام، با همکاری پلیس در مرحله اول واحدهای صنفی غیرمجاز را تعطیل کنند و صرفاً قهوه‌خانه‌های سنتی دارای مجوز را مستثنی نمایند.

توصیف جزایی اقدامات متهم و انطباق آن با مقررات قانونی، از اختیارات قاضی است

دادستان تهران در خصوص اظهارات وزیر اطلاعات

اطلاعات پیرامون یکی از محکومان به جاسوسی که از اعضای کمیته مالی برجام بوده، مبنی بر این که اقدامات این محکوم مصداق جاسوسی نیست، با رد این اظهارات افزود: ماموران وزارت اطلاعات ضابط محسوب می‌شوند و اگر مدعی جایگاه کارشناسی برای خود هستند، باید بدانند که نظر کارشناسی آن‌ها مانند کارشناسان رسمی دادگستری، پزشکی قانونی، مأمورین پلیس آگاهی و خبرگان محلی که هر یک در حوزه تخصص خود کارشناس محسوب می‌شوند، برای قاضی الزام آور نیست؛ قاضی دارای استقلال قضایی است و تبعیت وی از نظر کارشناس یا ضابطین تا جایی در قانون پذیرفته شده که استنباط قاضی خلاف آن نباشد؛ ضمن این که توصیف جزایی اقدامات متهم و انطباق آن با مقررات قانونی، صرفاً از اختیارات قاضی است.

جعفری دولت‌آبادی هم‌چنین به «اعتبار علم قاضی» در نظام حقوقی ایران اشاره کرد و با تصریح به این که امروزه برخی از احکام بر اساس علم قاضی صادر و اجرا می‌شود، انتظار وزیر اطلاعات که دستگاه قضایی را ملزم به رعایت نظر آن وزارت به عنوان ضابط قوه قضاییه دانسته، مغایر قانون خواند و افزود: حتی نظر اعضای هیات منصفه که در جرایم مطبوعاتی و سیاسی حضور دارند، برای قاضی الزم آور نیست.

وی افزود: در این پرونده خاص حداقل دادستانی تهران که درگیر پرونده بوده، شاهد است که چه مقاومت‌هایی در جریان رسیدگی و صدور حکم به عمل آمد، اما قضات دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر زیر بار فشارها نرفتند و بر اساس محتویات پرونده اتخاذ تصمیم نمودند.

دادستان تهران در خصوص محکوم‌علیه موضوع اظهارات وزیر اطلاعات افزود: این محکوم علاوه بر پرونده جاسوسی، اتهام مالی نیز دارد که اخیراً پرونده آن مفتوح گردیده؛ به این شرح که متهم با عضویت در هیات مدیره یکی از بانک‌های خصوصی، برای شرکتی که با آن مرادوات مالی داشته تسهیلات تصویب نموده و با همکاری افراد دیگری ۶۲ میلیارد تومان را از قیمت مرجع را از کشور خارج کرده بدون این که کالایی وارد کشور شود.

دادستان تهران در خصوص برخی انتقادات نسبت به دخالت دادستان در اجرای احکام حبس و مرخصی محکومان زندانی، ضمن ابراز تعجب از این که چگونه افرادی که هیچ اطلاعی از قانون ندارند، دادستان را از دخالت در اجرای احکام که جزو وظایف ذاتی این مقام است منع می‌نمایند، اظهار داشت: قوانین مربوط از جمله قانون آیین دادرسی کیفری، اجرای حکم را وظیفه ذاتی دادستان دانسته و در این فرایند، اختیار اتخاذ تصمیم پیرامون مرخصی یا پیشنهاد امتیازات قانونی مانند عفو یا آزادی مشروط در خصوص زندانی را به دادستان داده است. لذا انتظار می‌رود افرادی که از اطلاع کافی از مقررات قضایی ندارند قانون مذکور را مطالعه کنند.

اجتماعی

خبر کوتاه

استخدام در آموزش و پرورش باید از طریق آزمون باشد

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: از مجلس شورای اسلامی درخواست داریم تا اجازه دهند استخدام در آموزش و پرورش از طریق آزمون باشد و نسبت به تصویب کلیات طرح استخدامی حق التدریسها گامیه داریم، مهدی نوید ادهم با اشاره به جزئیات جلسه شورای عالی آموزش و پرورش گفت: در جلسه اخیر اعضای شورای عالی و خبرگان محلی که مجلس شورای اسلامی در ارتباط با استخدام نیروهای حق التدریس که کلیات آن به تصویب رسیده است، انتقاد کردندوی افزود: از ریاست مجلس، رئیس کمیسیون آموزش و نمایندگان درخواست داریم با توجه به نقش اساسی معلم در فرآیند یاددهی و یادگیری با توجه به مأموریت ویژه سنگین معلمین برای تحقق سند تحول بنیادین از تصویب این طرح خودداری کنند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تصریح کرد: از نمایندگان مجلس درخواست داریم حداقل اجازه دهند که علاقه مندان به استخدام در آموزش و پرورش در امتحان سنجش صلاحیت حرفه ای شرکت کنند و حداقل نمرات لازم را به دست آورند.نوید ادهم اظهار داشت: در ادامه اعضای شورای عالی، این نظام راهبری و مدیریت سند تحول بنیادین را تصویب کردند که پس از امضای رئیس جمهور به عنوان قانون لازم الاجرا در اختیار واحدهای ذریط قرار گیرد.وی خاطرنشان کرد: این چهارمین زیرنظام شش گانه سند تحول بنیادین است که به تصویب رسید.

بیمه شدن یک میلیون و ۱۰۰ هزار کارگر ساختمانی

معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی از بیمه یک میلیون و ۱۰۰ هزار کارگر ساختمانی خبر داد و گفت: در صورت انصراف و یا حذف بیمه تعدادی از این کارگران، افراد جدید جایگزین می شوند.محمدحسن زدا به بیمه کارگران ساختمانی اشاره کرد و افزود: براساس آخرین آمارهای جمع آوری شده تا کنون یک میلیون و ۱۰۰ هزار کارگر ساختمانی از سوی سازمان تامین اجتماعی تحت پوشش قرار گرفته اند و تا پایان سال سهمیه دیگری در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به اینکه کارگران ساختمانی واجد شرایط، زیادی پشت بیمه شدن قرار دارند، گفت: افراد جدید فقط در صورت انصراف و یا حذف بیمه برخی از کارگران فعلی امکان پذیر خواهد بود چرا که بودجه جداگانه کافی در اختیار ما قرار داده نشده است.معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی تأکید کرد: علی‌رغم اینکه ۲۰ درصد سهم حق بیمه کارفرمایان کارگران ساختمانی وصول نشده اما سازمان به تعهد خود در قبال پوشش بیمه ای این افراد پایبند است و بیمه کارگران ساختمانی همچنان ادامه پیدا کرده است.

زدا از برگزاری جلسات مختلف با سازمانهای ذریط برای بیمه کارگران ساختمانی خبر داد و گفت: با سازمانهای مختلف شهرداری جلساتی را برای برنامه ریزی و رفع مشکلات پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایان کارگران ساختمانی در دستور کار داریم که به زودی در این خصوص اقدام خواهیم کرد.

وی در مورد ثبت نام افراد جدید نیز گفت: از این به بعد کارگران ساختمانی برای ثبت نام بیمه باید به سامانه وزارت کار ، تعاون و رفاه اجتماعی مراجعه کنند.به گفته وی، چنانچه بخواهیم کارگر ساختمانی جدیدی را تحت پوشش بیمه قرار دهیم از طریق سایت وزارتخانه، افرادی که دارای اولویت بوده و شرایط لازم را دارند انتخاب و نسبت به بیمه آن اقدام خواهیم کرد.

۲۷ درصد زنان و ۲۳ درصد مردان دچار اختلالات روانپزشکی هستند

دبیر علمی سی و چهارمین کنگره سالانه انجمن علمی روانپزشکان ایران، گفت: ۲۷ درصد زنان و ۲۳ درصد مردان دچار اختلالات روانپزشکی هستند که باید به این حوزه اهمیت ویژه‌ای داد.دکتر آرش میرابزاده اظهار داشت: امروز سی و چهارمین همایش علمی انجمن روانپزشکان برگزار می‌شود که به مدت چهار روز ادامه خواهد داشت، در این برنامه پنج مهمان داریم که به عنوان سخنران کلیدی هستند؛ این مهمانان از کشورهای ایتالیا، آمریکا و ایران هستند که جدیدترین یافته‌های علمی خود را عنوان خواهند کردوی افزود: در این چهار روز ۱۲۷ سخنرانی خواهیم داشت که ۱۸ سخنرانی آن از مقامات پژوهشی ارسال شده و ۸۸ سخنرانی در قالب ۱۳ سمپوزیوم علمی انجام می‌شود و جایزه دکتر اودویان نیز به سه نفر از رزیدنت‌ها و دو نفر از محققین جوان اعطا خواهد شد.دبیر علمی سی و چهارمین کنگره سالانه انجمن علمی روانپزشکان ایران گفت: در این کنگره بر روی کل موضوعات روانپزشکی بحث می‌شود. اختلالات روانی و افسردگی از موارد کلیدی کنگره است زیرا از شیوع بالایی برخوردار است.میرابزاده تصریح کرد: ۲۷.۵ درصد زنان جامعه و حدود ۲۳ درصد مردان دچار اختلالات روانی هستند که نشان از اهمیت ویژه به این حوزه است.

وی ادامه داد: در کشور بیشترین تمرکز روی پیشگیری‌های ثانویه و درمان است در حالی که تأکید ما بر روی پیشگیری اولیه و توجه به آموزش برای جلوگیری از بروز اختلالات روانی است.دبیر علمی سی و چهارمین کنگره سالانه انجمن علمی روانپزشکان ایران خاطرنشان کرد: برای افزایش سواد جامعه می‌بایست فعالیت‌های جدی با محوریت آموزش انجام شود، چرا که بر اساس مطالعات، با ارتقای سواد افراد، جامعه، بهداشت روانی ارتقاء یافته و میزان بروز اختلالات روانی کاهش می‌یابد.



به وجود آمده و این ذهن متحرک ضعیف شده است، چگونه باید به او کمک کنیم؟ برای پاسخ به این پرسش، ابتدا باید شرایط روحی-روانی بیمار را در این وضعیت بررسی کرده و تمام ابعاد آن را شناخت. واکنشهایی که افراد پس از شنیدن خبر بیماری نشان می دهند متفاوت است. اما در همگی آنها ترس ، اضطراب و نگرانی ریشل اصلی واکنشهاست.

بیمار و خانوادهٔ وی در شرایطی قرار می گیرند که هرگز آن را تصور نمی کردند. خبری را مستقیم، ناگهانی و بی پرده می شنوند که به یکباره ترس تمامی وجدانشان را فرا می گیرد. متأسفانه در کشور ما با توجه به پیشینهٔ بد این بیماری، در اذهان عمومی ، مبنی بر سرطان یعنی مرگ، این ترس شدت بیشتری دارد و فرد از ابتدا یاس و ناامیدی را در خور فرا می خواند. همچنین

ویروسها و سلولهای غیرطبیعی که آغازگر سرطان هستند، بدون فعالیت به دیوارهٔ بافتها می چسبند. این جنبهٔ ایمنی شناسی علمی جدید محسوب می شود. کاندیدی پرت توانست اثبات کند که سلولهای سیستم ایمنی هم به نوبهٔ خود پیوسته پیامهای شیمیایی به مغز هیجانی ارسال می کنند. دانشمندان مدرن اعصاب، فکر را ذهن را نتیجهٔ کنش و واکنشهای بین سلولهای که اطلاعات را رد و بدل می نمایند، توصیف می کنند. تا قبل از پژوهشهای پرت، گمان می رفت که فقط صبهایی مغز به تنهایی در انتقالها شرکت دارند و ذهن تنها در جمعه قرار دارد، اما کشفیات او موجب است که بدانیم ذهن هم موردی از سیستم ایمنی است یعنی ذهن متحرک، پس ذهن متحرک که ناشی از هیجانات انسانی است می تواند هم موجب تقویت و هم تضعیف سیستم خود شود. حال که بیماری

فشار خون و انقباض ماهیچه می گردد، تا آنها را برای یک کشش یا برای دفاع یا دفع یک ضربه (جنبهٔ عصب شناسی) آمادگی داشته باشد. این حالت در بیشتر مواقع واکنش نبرد یا فرار نامیده می شود. ولی امروزه مشخص شده که تاثیرات، در محدودهٔ بسیار وسیعتر از آن، قابل مشاهده است. همان مواد شیمیایی که انعکاس عصبی و جسمی استرس را فعال می سازند، بر سلولهای سیستم ایمنی هم تاثیر می گذارند. در سطح خارجی گلبولهای سفید گیرنده هایی یافت می شوند که موجودیت هورمونهایی استرس را ثبت کرده و بر نوسانات معیار هورمون در خون تاثیر می گذارند. برخی از سلولها سیتوکین و سیموکین ، زمینه ساز التهاب را آزاد می سازند. بر عکس سلولهای NR (کشندهٔ طبیعی)از طرف نورآدرنالین و کورتیزل بلوک می شوند. آنها به ازای حمله به